
UCHWAŁA NR XXXVII/236/23 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wiżajny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wiżajny. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w granicach administracyjnych gminy Wiżajny  powinien: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

1) spełniające wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów 
asenizacyjnych, 

2) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

3) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego. 

4) zaopatrzone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług. 

2. W zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne bazą transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł prawny, 

2) ogrodzoną i zabezpieczoną przed dostępem osób trzecich, 

3) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, dostosowane do ilości 
i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

4) posiadającą nawierzchnię zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

5) zapewniającą dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego, 

6) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska, 
w przypadku braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie usługi mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2 Uchwały, powinien spełniać następujące wymagania obejmujące 
zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) dysponować miejscem do mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych w sposób zgodny 
z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. nr 193, poz. 1617) oraz utrzymania tych pojazdów 
w należytym stanie technicznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FCD471-55DE-4914-99F4-DC4E9BBCCD46. Podpisany Strona 1



2) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Przedsiębiorca, o którym mowa § 2 Uchwały, w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych ma 
obowiązek zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone odrębnymi 
przepisami prawa. Przedsiębiorca, powinien udokumentować możliwość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FCD471-55DE-4914-99F4-DC4E9BBCCD46. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4


